



CONGREGATIO
PRO CLERICIS

ZARZĄDZENIE

Z powyższych powodów, *omnibus rite perfectis*, Kogregacja ds. Duchowieństwa stwierdza że decyzje Nakazu Prot. 1893/6.5.20/2020, z 10 listopada 2020, Jego Eksceleencji Arcybiskupa Częstochowy, potwierdzonego Dekretem Prot. N. 1955/6.14.4.1/2020, z 26 listopada 2020, poprzez które Ordynariusz nakazał Ks. Galusowi (na mocy kan. 49) przeżycie w samotności czasu skupienia od 29 listopada 2020 do 29 maja 2021 poza Czatachową, a także nie wykonywanie publiczne posług wynikających ze święceń, ani dla wspomnianej Wspólnoty [Miłość i Miłosierdzie], ani poza nią, mają zostać POPRAWIONE, na mocy kan. 1739.

Sformułowanie «*vivere il tempo di sei mesi degli esercizi spirituali*» [po polsku: «odbycie półrocznego czasu rekolekcyjnego»], zostaje zmodyfikowane w następujący sposób: «*vivere da solo un tempo di sei mesi di ritiro spirituale*» [po polsku: «odbycie w samotności półrocznego czasu skupienia»], z tej racji, że byłoby trudne przeżycie rekolekcji w ścisłym sensie przez tak długi okres czasu; można natomiast nakazać Ks. Galusowi przeżycie sześciu miesięcy, w odosobnieniu, w modlitwie, refleksji oraz pokucie, jak postanowił Ordynariusz. Taki Nakaz należy uznać za odpowiedni, biorąc pod uwagę, że sam Odwołujący, po święcenach prezbiteratu, podjął decyzję, że będzie chciał żyć w kapłaństwie o specyficznych cechach życia eremickiego.

Z racji że powyższy czas skupienia był przewidziany od 29 listopada 2020 do 29 maja 2021, okres sześciu miesięcy należy liczyć od rzeczywistej daty początku tego doświadczenia.

W odniesieniu do Mszy Świętej *w obecności ludu*, tzn., celebrowanej z udziałem przynajmniej niwielkiej liczby wiernych, do sformułowania «*senza esercitare in pubblico le sue funzioni sacerdotali, né per la stessa comunità, né fuori di essa*» [po polsku: «i bez publicznego sprawowania swoich kapłańskich funkcji, zarówno dla samej wspólnoty, jak i poza nią»], zostaje dołączone następujące: «*[...] con eventualità di poter celebrare la SS. Messa, con la partecipazione di un qualche fedele non facente parte di tale comunità, in un luogo determinato dall'Arcivescovo. Inoltre, per il summenzionato periodo, Le revoco la facoltà di predicare, a mente del can. 764*», [po polsku: «z ewentualnością możliwości odprawienia Mszy Św., z uczestnictwem jakiegoś wiernego, który nie należy do tej wspólnoty, w wyznaczonym miejscu przez Księdza Arcybiskupa. Ponadto, na ten czas odwołuję władzę przepowiadania udzieloną Księdzu, w myśl kan. 764»].

Ponadto, Nakaz z 10 listopada 2020 zostaje poprawiony, dodając następujące upomnienie i włączając między przedostatni i ostatni ustęp wspomnianego aktu: «*Qualora Ella si rifiuti di sottomettersi alle ingiunzioni del presente documento, potranno essere adottati nei Suoi riguardi altri provvedimenti, non escluse anche alcune pene a norma di diritto*»,

[po polsku: «*Gdyby Ksiądz odmówił podporządkowania się nakazom tego dokumentu, mogą być zastosowane inne środki, nie wyłączając również niektórych kar zgodnych z przepisami prawa*»].

Od tego Dekretu można odwołać się według normy art. 34, §1 m.p. *Antiqua Ordinatione* (w *AAS C* [2008], s. 521), w ciągu nieprzekraczalnego terminu sześćdziesięciu dni użytecznych od powiadomienia o nim [Ks. Galusa].

Rzym, 3 maja 2021

✠ Benjamin Kard. Stella
Prefekt

✠ Joël Mercier
Arcybiskup tyt. Roty
Sekretarz